
PER NIVELILN E TAKSAVE DME TARIFAVE VENDORE DHC 
ADMINlSTRlMYN E TYRE NE QVTETEN E KORCES SP DHE 

PENALITETET PER SMKELJET APO ~ N D E R V A J T S E T  
ADMINISTRATI \% 

Keshilli i Basl~kise E;orge ne mbledl~-jen e ti.j t E  dates sP sotine pasi mon-i 
11e shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drqj~ol- ia  e tB Ardhusa\.e. bazunr ne Ligiii: 
Ns. 9632 date 30.10.2006 "Per sistemin e talisal-e \,endore" neili 35 dile 11e Ligjin 
Nr.8652. date 31.07.2000 "Per organizimii~ dhe funksiollilnin e qe\-crisjcs 
~jendvre" Ligjin nr 9920 date 19.05.2008 "Pel* Proc;edura! 7Parii~lose 112 
RepuSlikFn e Shqiperise" dhe IJdhi2zimii; e hlinistrit te F inanc3 j . e  nr 21 dai2 
02.09.2008 "Per P~oycdurat Tatimore ne  liepublil;Fn e Shqipsris?". 

Lloiet, baza tatimore, liategorizimet dhe nenkalegorizimet, lil;atet e paoimit, koha e 
kneries  sB *re dhe agienti tatimor. 

1. TAKSA VENDORE RlBH BPZKESIP; E YOGEL. 

Tzksa vendore tnbi biznesin e voggl llogaritet si dehrim \jetor i laisapaguesit. qoiie k! 
suhjekt fizik apo juriclik, vendas apo i huaj, qe realizan nje te ardhur bruto \istore 
(qarkullim) me te vogel apo te barabarte me S.000.000 IekE. 

Taksa paguhet ne kater keste te barabarta. Kesti i pare paguhet brenda dat?i 2 0  Prill. Kesti i 
dytii; jo m& van? se data 20 Korrik. kesti i trrtS jo me bone se data 20 T r t x  dl12 l,?sti i 
fundit jo me vone se data 20 Janas e vitit te ardhshem fiskal. 
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Struktura e ngarhuar pCr vjeljen e t a h c s  vendore rnbi biznesin e voggl Esht@ 
Drejtoria e te  Ardhurave prane Bashhsi! KorqF. 

Kalegorite e bazes dhe nivelet e takes vendo:e rnbi biznesin e vogel par-zqiten si m 2  poshte 
viioine: 

& u 

NE L E K ~  

% K r  Xhiroiahtivilet 
I ! 

, a) Shitje me pakicg : 48 
I Cdo njisi tregetimi bulmet. mish. 

peshk. 
Cdo njesi trepetimi frutx - perime. ! 
ushqimore, 

i 

kafe - internet. fast - food, lqjra fati.eti I 

bj Shitje me shurnicz : 1 25 4 8 
h4agazina djqane etj tC cilat realizqjni 1 

( shitje me shumic@ t? artikujve qe 1 
I tregztoine. 

C )  / Prodhim : 
-- 

7; - u 
1 / P?rpunim duralumini. metalesh. druri. i 
i lerre. kartoni.etj t i  n iashme ,, 

I 

, Prodhim tulla tjegulla blloqe brtoni. I 

) ) turra g2lqrreje etj ti- ngjnshme me to. 
I Prodhimr nie karah~er ushqimor si : 1 

prodhime buke. emb?lsir;sh. mishi. I 1 peshku. bulmcti. pijesh. etj ti! ngJashnir I 
1 
1 i me to. I ! 

Prodhim knnfehsionesh eti te nglashme ~ 
i 

i I 

I Prodhin~ perpunim produktesh 
farmaceuiike elj te ngjashme me to. i ! 

d)  Sherbime: 
Riparinii i artih;lj\.e elehtro s h ~ e p i d e ,  

i 
radio tele\,i~ore. frigorifere, lavatriqe. 

/ maynetofone. pajisje fonie elj te 
nglas!mie me to. I 

I 

I Sh2rhinic fotokopimi. sallon bukurir. i 
autoservise. kurse pc'r nlakina 
(autoshkolla) per trahore. pEr , kompjuter e per parukeri. agjelisi 
doganore. agiensi kembimi \,alu~or. 

) agiensi turirmi. motele. pika[ e 
1 shsrbimit te makinave (autosen is). 

parkim i makinavs, lavanterit?. 
pastrimi kimih. sherbime tti rojeve 
civiie. sallat e lo.ira\'e t2 ndr?-shme 
(gjimnastike? aerobi. cirqe. kende 

1 lojrash pEr En~ijii. pinppong etj) etj 
sherbimr tk ngiashme me sherhimet e ~ 1 ~arrpermrnduri. i 

e) Profesione te lira : 
Avokat. noter. mjek. mjek laboranL 
sornatoLog. famacist. ekonomist 

I kontabel te miratuar. ekspert kontahel 

2 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



P / t? autorizua:. nt: - 2 .  ; <::;:rs.. 1 [ ~ 1 Ti! 1 
agronolii. bu~uc-.  .;;~~:I;~:C:. 3;!.~!t..t. 

. . projektues. eg proit-. l.;: rs . , I >  :;' c , I i  i 
>.ishtroheii n? r8,?51 !.;!,,L q . 1  - ~ ~ ~ . ' , ~ ~ ~ i l ; :  

i 1 I? ndr! chmc 
I ' C~!iler~l? c ~ I . I I I  12 ~ I . L I L I ~ ? \ C .  

I 

<k ~iplol.k\e dlie J I . I IS~? \<  I?  t ~c r ?  I 

1 , I I I - O ~ I I O J ~ Z  c111r ~rrgt;ti!i!li' o b j s ~ t r  I ' nrtislike i 
I I l n s t ~ t ~ i i i o ~ l z l  jopuhlihs t? r d ~ r h i i ~ i ~ r  I 

1 ( ihkollal., kopshtet apo $trdl~ct  j. 

1 iIiErb~lnet 1 1  klinikr iZ i p e r i a l i l r i e \~  f C  1 i 
I r1Jr)shme qjek2sore. sh?l-binl~t n t  

' 

i 1 loh~nrnror~t e d~agnostitihinlit et; Ilr ; 1 rastrt ~ L I I  n ~ ~ h  e kalo;nii i ~ ~ t ' r i n  i. 

I 

I 

S r e k ~ ~ t s e .  g3zet:!\e. r t \  istat e 
i>anans\r. rb~~I,uriiiic\r i~rlibtihi-. 
\ c\llml>atl!je\ i.. l lus t ra \ ! i i~~\e  rtl t? 
kc'saj nat! re 
Trrgetia amhulii:l~s ni: lrzgje ~ ) ~ ~ b l i J \ t  t;' 
mirat~iar. nga njesia t. qt.\ci.is.ies 

1 ! I cendore d l ~ s  trcgjrt pri\ ate 1 1 I 1 
1 @ I  / Tt.ans[)ort - ! I 1 1 

-- ' I I : Tr.rirrs/~orf prisngjeri'clr 
I -- 

j , \ t i t on~~e t  del-i \ e n d ~  : .- 7 - i - - - L- , -- 
I iZutonii~t 0-0 \ e i l~ l r  3 5  - 1 - :  . ( _ ! _  

- ~- CF-.XI cia8 br~i lda  ~ e ~ d i t  I 5 5  1 - 1  - i - i - i - i  - , 
I Transport ne llqcliz b~ri lda \e i id~t  4 8 . - 7  - 1 ! - i - ; - i  

e Pi?]- i ndii'idet stutle~~ti' (naenes) t? cilzt jan? cliplomua~. 112 1 itct 3ii07. 3005. 2093. 
30 1 I) dhe g a t ?  vitit 201 1 .  q 2  do t? liapin I I ~ ?  al\livitet bizlies i \,ogSI n? terl-itol-rn tt 
Baslikis? I<or~e.  Gate prriudhzs O?.OI.ZSlI - 31.12.2011, pSl- pu-i~ldli21l t i'iti! 
301 1 g a t ?  se cil?s do tt? ushtrojne al.cti\ itet. do  tc' 1mg~1aj11t; 3OC%/;1 mCi pal, t? taI\sS~ 
\'elidore t2 biznesit te ~ o g S l .  
P?I. indi\fidi?t q2 d o  t2 hapin aliti\.ittst Ine ob.jeht tl~l-iznii~l si Bcd cS: 01-e;~lifi~st, 
Agjensi Taristike, ;~r~tobus turistik - cit! tonr-, restorante tii miri;;fillta si cll~c 
agjensi orga~~iziiiii eventesh ti? ndryshnie festhe, gjatt; p r r i~ ld l l2~  01.01.21)11 - 
31.12.2011, pel-perii1d1ii;n e b i t i t  201 1 gjat2 s? c i lk  do t? ush~roine ahti\itrt; do is 
paguajne 30% 11ie pal, te taks?s lendore t e  biznesit t? vogP1. 
10 (dlijrtE) bizneset qir' do  te liapen n e  kuadsin e projektit Shi;rl>imc Pu11esi111i 
pPr ti! r i ~ ~ j t e  (YOLIII: Enttsrprencur Sen ice). s.iatC p~.~-iutili?s 01.03.2011 - 
31.12.2011, per pel.iudhen e bitit 301 1 ga t2  s? cil?s cio 12 ~lslitl-ojn? alitixitet. ilc) ti: 
pagnajn5 30%) m? pal, t? tab25 \.endore 12 hiznesit t2  \ ogcl 

e 10 (dl~jet?)  bizneset LIF do ti2 liapen nZ I;uadt.i~i t. [)I-ojclitit ti? LiNICEI: - it 
(personat cl? jane n? sl\eniSn e ndilim2s el\onomilie dlie do te hapin I I ~ E  al\ti\ ilel 
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privat) ga te  periudhes 01.01.2U11- 31.12.2011, per periudhen e vitit 201 1 ejzt? 15 

ciles do te ushtrojne aktivitct, do t& paguajne 30% me pak te takses vcndore t? 
biznesit te vogel. 
Subjektet e biznesit te vogel si bare, restorante, internet kafe, butik dhe iaborz~o: 
fo to~a f ik ,  qe behen pjese e projektit PRO STUDENT, per vitin ushtrimor 301 1 do 
te paguajne 20% me pak te tahes  vendore te biznesit te vogel. 
Subjekiet e biznesit te vog&l qe do te paguajne te plote vleren e deQrimit per taksen 
vendore per vitin n@ vazhdim brenda dates 31 Mars do te paguajne 5% me pak te 
takses vendore te biznesit te voggl. 

2. TAKSA hlBI PASURINE E PALUAJTSHhlE. 

N& kete ze perfshihen Taksa mbi ndertesen dhe Taha mbi token bujqesore. 
2.a Detyrimi per taksEn mbi ndertesen eshte vjetor. 

Nese pasuria e taksueshme krijohet, tjetersohet ose zhduket brenda kesaj periudhe. 
detgrimi i taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vetem per periudllgn e se drejtes se 
pronesise. 

Baza e k&saj takse eshte sipgrfaqja e ndertirnit ne meter katror e nderteses ose e 
pjeses se saj, mbi dhe nen nivelin e tokes dhe per $do kat. Siperfaqja ne pronesi e 
taksapaguesit percaktohet sipas dokumentave q& e vertetojne kete pronesi. Kategorite 
minimale te hazes se takses dhe nivelet treguese te taks&s p b  $do kategori minimale te 
bazes per taksen rnbi ndertesen jane si vijon : 

1 Kategorite minimale te ndfrtesave 1 LeliO1s2 nP vit 1 
I .  Ndcrtesn banirni 

ushtrin~ aktiviteti me qEllim pzrfitimi 
per tregeti dhe sherbin~e 

/ - ndertesa prodhimi 
- ndertesa per shfrbimc shendetesorr; anizanale. social 

kulturore. arsimore shkencorr 

Per ato kategori ndertesash baninli te cilat jan? te regjistruara si seli te szb-iekteve 
tregetare, Taksa e Pasurise perllogaritet dhe paguhet si Kategoria I1 "Ndel-tesa per ushtrim 
aktiviteti me qellim perfitimi", per ate pjese te siperfaqes se nderteses ne t& cilen ushtrohet 
veprimtaria tregetare. duke u perjashtuar nga Kategoria I "Ndertesa Banimi". 
2.b T a h a  mbi token bujqEsore. 

--- 
8.1 1 
150 I 

1 - ndertesa per sh&rbimc tr:getare, administratirc. etj 
- te tjcra (te Ejitha ndenesat qe nuli p&rfshihen n? 

kategorite e mesiperme) 
Ti! tjera : 
- Ndertesat ne pronksi osc n& p&rdorim tk organizatave 
-iofitimprur&se. fondacionevz. 
- Objekte te amortizuara te dfmtuara dhejashte funlrionir. si 

Taksa mbi token bujqesore eshte detyrinl vjetor. Baza e takses n ~ b i  token bujqesore 
eshte siperfacia e tokes n? hektare; ne pronesi te taksa paguesit. Siperfaqla e tokes n& 
pronesi percaktohet sipas dokumentave qe e vgrtetojne ate. Kategorite minin~ale te bazes sE 
takses dhe nivelet treguese te takses per gdo kategori jane si \ 'i 'j on : 

30 

I Klasifikimi sipas kategorise se tokes 1 Vlera e takses ni; 

dhe siperfaqe objektesh tl; pashfq.t&zuara ku nuk zh~illo!irt I 
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Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi ndertesen dhe tahen mbi token 
bujqesort eshtE Drejtoria e te Ardhurave prane Dashkise KorqE. Per sa i pcrket 
liategorise "qdo familje" per bitin 2011 detyrimi vjetor fiks deri n2 nivelin 1.000 
(njk! mije) leli do t P  shpzrndahet pEr periudhen gusht 2011 - mEntor 2011 ti: vitit 
2011 dhe do tE paguhet si! bashliu me faturEn rniijore tE shiirbimit te furnizimi: me 
uje dhe kanalizimeve, prane sporteleve ti UjEsjellCs Kanalizime KorqE. 

3. TAKSA E FJETJES NE HOTEL. 
Niveli i takses Eshte 5% e gmimit te fjetjes per person ose per dhome, per nje natE. 

Me "hotel" kuptohet ?do veprimtari, qe  jep strehim kundrejt pageses dhe perfshin 
emertimet hotel, motel, stabiliment turistik, pension. sli~epi pritje!e, turizem farniljar dlie 
 do objekt tjeter qe  perdoret per kete qellim. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses st! fjetjes ne hotel Eshte Drejtoria e tP 
Ardhurave prani; Bashkise KorqE. 

4. TAKSA E NDIKIMIT NE LNFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA. 
Baza e takses eshte vlera n@ lek e investimit te ri qe kerkohet te kryhet. 

Klasifikimi si invesiim i ri dhe vlerat perkatese pcrcaktohen ne pi'rputhje me legjislacionin ne hqi 
per dhenien e lejes se ndertunit. 

Niveli i takses sipas zonave eshte : 

ZOA'A "A" AfE RRJEPIAXHTNIERIK ME TE KONSOLIDUAR 
Per banesat kolektive dlie objehqet qE nuk perfshihen ne kategoritg e tjera, niveli i 
kesaj takse eshte 3%. 
Per objektet administrative & sherbimi, niveli i kesaj takse eshte 2%. 
Per objektet per qellime publike si kopshte, ~e rdhe ,  shkolla, spitale qofshin keto 
publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1 O h .  

Per ndertimet nE infrastrukture si rruge, ujesjellts, kanalizime, ndrigim publik: 
telefon (te gjitha keto publikej, niveli i kesaj takse esht& 1% 
Per banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte lo! .  
ZOX4 "B " ME RR JET ZAXHINIERIK ~ 2 %  PAL TE ROIVSOLID UA R 
Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera, niveli i 
kesaj takse eshte 2%. 
Per objektet administrative 8r, sherbimi? niveli i kesaj takse esht? 1,5%. 
Per objektet per qi;lliine publike si kopshte. qerdhe, shkolla, spitale qofsliin keto 
publike apo private, niveli i kesaj takse eshte l0h. 
Per ndertimet ni2 infrastrukture si rruge, ~ijesjelles, kanalizime, n d r i ~ i m  publik. 
telefon (te gjitha keto publikej, niveli i kesaj takse Eshte 1%. 
Per banesat individuale, niveli i kesaj takse esht? 1%. 
ZONA "C" ME RRJET IA1WlIhYERZK TE P.4 KOi\rSOLZDLM R 
Per banesat kolektive dhe objeh?et qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera. niveli i 
kesaj takse eshte 1,5%. 
Per objektet administrative & sht'rbimi, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
Per objektet per qellime publike si kopshte, qerdhe, shkoila, spitale qofshin keto 
publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
Per ndertimet ne infiastrukture si rruge, ujesjelles~ kanalizime, ndricim publik. 
telefon (te glitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
Pel- banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
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Per $do Lloj ndertese, q2 do te plotesoje kerkesat e programit te Bashkise Korqe per 
rritjen e efiqiences se e n e r ~ i s e  (termoizolim), niveli i takses se ndikimit ne 
infrastrukture do te jete 1% pert& tre zonat e lart permendura. 

Keto perqindje do te llogariten ne baze te vleres se investinlit qe do te m h e t  sipas 
kostos mesatare te ndertimit te Entit Kombetar te Banesave per vitin perkates. 
411 TAKSA NGA NDERTIMET E REJA PER STUDIhlE PROJEKTIME. 

Niveli i takses eshte 1% te vleres se investimit qe d o t e  kqrhet sipas kostos mesatare te 
ndertimit te Entit Kombetar te Banesave per vitin perkates, fond kj i cili depozitohet per llogari te 
financinit te studimeve urbanistike ne pushtetin vendor. 

Struktura e ngarkuar per perllogaritjen dhe leshimin e autorizimit per 
pagesen e takses se ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja, takses nga 
ndertimet e reja per studime projektime dhe vjeljen e @re, eshtE Drejtoria e 
Kontrollit ti2 Zhvillirnit Urban prane BashkisE Korqe. 

5. TAKSA MRI KALIMIN E SE DREJTES SE PRONESISE PER 
PASURITE E PALUAJTSHME 

Taksa mbi kalimin e se drejtes s& pronesise per pasurite e paluajtshme vendoset per 
ndertesat dhe pasurite e paluajtshrne ne gastin e kalilnit te se drejtes se pronesise mbi to. 
Bazuar ne Ligjin nr 9716 date 16.04.2007 "Per disa ndryshime ne Ligiin nr 8438 date 
28.12.1998 Per Tatilnin mbi te Ardhurat", kalilni i s& drejtes se pronesise mbi pasurine e 
paluajtshme, toke e ndertesa, tatohet me 10 per qind te fitimeve kapitale te realizuara. 
Kjo nuk zbatohet ne rastet e shkembimit t& se drejtes se pronesise mbi token Ine te drejten e 
pronesise rnbi ndertesen e ndertuar mbi toke. Tatimi paguhet nga individi qe kalon te 
drcjten e pronesise mbi pasurine e paluajtshme, para kryerjes se regjistrimit te pasurive te 
mesiperme, n& pgputhje me ake t  ligjore. Pasuria e paluajtshme nuk regjistrohet, pa provuar 
pagimin e detyrimit prane q r a v e  te reglistrimit te pasurive te paluajtslune. 
Zyrat e regjistrimit te pasurive te paluajtshme jane te detyruara qe, brenda 10 (dhjete~ 
diteve, te transferojne per llogari te njesise vendore (Bashkis? K o r ~ e )  taksen e paguar. 

Agjenti tatimor per vjeljen e takses nibi kalimin e se drejtes se pronesise per 
pasurite e paluajtshme eshte Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, e cila ni? 
rolin e agjentit ti? takses perfiton 3% te shumes se arketuar dhe diferenca derdhet per 
liogari te bushetit t& njesise vendore (Bashkise Korqe) brenda 10 (dhjete) diteve. 

6 .  TAKSA FC E G J I S T R I M I T  TE PERVITSHEM TE hlJETEL7E. 
Bazz e takses eshte lloji i mjetit te transportit rrugor. 

Niveli i taksfs shprehet ne nj€ kuote te caktuar sipas llojit te mjetit. Kategor~te dhe nivelet 
sipas nljeteve percaktohen ne lidhjen perkatese te Ligjii Nr.9632, date 30.10.2006. 

Agjenti tatimor per vjeljen e kesaj takse eshte Drejtoria Rajonale e 
Sherbimeve tE Transportit Rrugor. Drejtoria Rajonale e Sherbimrve ti2 Transportit 
Rrugor pgrfiton 5% t& shumes sE arketuar dhe Drejtoria e Qarkullimit Rrugor loh te 
shumes s& arketuar. 

7 .  TAKSA PER ZENIEK E HAPESIRAVE PUBLIKE. 
Baza e t akes  per zenien e hapesirave publike eshte sipbfaqja tie meter katror e cila 

vihet ne shfrytezim nga individe dhe subjekte per qelliine biznesi. Taksa llogaritet si 
detyrim ~nujor i taksa paguesit duke shumezuar bazen e takses (siperfaqen) me nivelin 
tregues te saj. Niveli i kgsaj takse per Bashkine KorqE eshti! 90 Leke / rn2 ne muaj. 

Struktura e ngarkuar per ~ je l jen  e takses pPr zenien e hapes i r a~e  publike 
eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Kor~i;. 

8. TAKSA E TABELES. 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



Kjo takse aplikohet per te gjitha subjektet fizike, juridike, privare e shteterore. 
vendas apo t& huaj qe kryejne veprimtarine e tyre brenda territorit t2 Bashkis? Korqe me 
perjashtim te tregetareve ambulante te cilet jane te perjashtuar, per arsye se nuk kane 
detyrim per ta vendosur ate. Baza dhe niveli i kesaj takse percaktohet nga KEshilli i 
Bashkise. 
Niveli i kesaj takse p2r Bashkine Korqe eshte si me poshte lrijon : 

a) Tabele per qellime identifikimi, pavaresisht nga siperfaqja, te trupezuara ni: siperfaqen e 
nderteses ose brenda territorit ku zhvillon akivitet biznesi dhe qe nuk pgrdoren pSr te 
reklamuar aktivitetin e tE treteve. Ne te tilla tabela vendoset e~nri  dhelose lloji i aktivitetit t2 
kornpanise. 120 lekeivit 

b) Tabela per qellime identifikimi jashte territorit ku zhvillohet aktiviteti ne formen e 
permasat e tabelave te sinjalistikes per orientim. 120 lekeivit 

c) Tabele nP funksion te ekspozirneve te ndryshme te hapura, panaire, spektakle. stenda 
reklamuese, banderola etj. 1.000 leke/nQ/ditE 
Detyrimi per taksen e tabeles eshte \jetor. Afati i page& eshte brenda dat& 31 1ilal.s tF 
vitit fiskal per subjektet e regjistruara dhe per subjektet e rqja ne momentin kur lind 
dctyrimi. 

Struktura e ngarkuar pEr vjeljen e takses sE tabeles eshte Drejtoria e te 
Ardhurave prane Bashkise KorqE. 

9. DHENLE ,4UTORIZIRII PER PIKAT E TREGETIMIT RIE PAKICE TE 
ItClhRBUtANTEVE; DHE NJESITE E SHlTJES SE LE~QEITE DJEGESE D m  
BORTBOLAVE TE G AZIT 
Bazuar n& Ligiin Nr.8450. date 24.2.1999 &'PER PERPLWIMIK, TRANSPORTIMEK 
DHE TREGETIMIN E IVAFTES. TE GAZIT DEE ~%NPRODUKTEVE TE TYRE" 
te ndryshuar me Ligjin Nr .9218: date 08.01.2004 "PER DISA SHTESA DHE 
NDRY SHINIE h~ LIGJlN NR.8450, DATE 24.2.1999 "PER PERPUNIMIK. 
TRANSPORTIMIN DHE TREGETIMIN E NAFTES. GAZIT DHE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE", si dhe n& Vendilnin e Keshillit te  Ministrave Nr. 
129, date 18.03.1999 "PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER DHENIEN E 
LEJEVE E TE AUTORIZJMEVE PER TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT E TE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE" te ndryshuar me Vendimet e Keshillit te Ministrave 
Nr. 170, date 25.04.2602 & Nr. 563, date 27.08.2003 "PER DISA SHTESA DHE 
NDRYSHIME PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER D ~ N I E N  E LEJEVE E 
TE AUTORIZIMEVE PER TREGETINIIN E NAFTES. TE GAZIT E 're 
IVENPRODUKTEVE TI? TYRE", Bashkia Korqe jep autorizime per pelsonat juridike 
apo fizike. te  cilet ushtrojn? vepri~ntarine e tjrre per tregMimin e karburanteve per 
automjete (stacionet e shitjes se karburanteve) dhe per shitjen e lendeve d-iegese (njesite 
e shitjes se lendeve djegese) ne territorin e Bashkise Korqe. Autorizimet jepen nga 
Bashkia Korqe per nj& periudhe deri ne 5 (pese) vjet me te drejte perseritjeje dhe 
pagesa per dhenie autorizimi p&r dy kategorite e mesiperrne eshte si me poshte vijon : 

* Pagese per dhenie autorizimi per stacionet e shitjes se karburanteve, gazit te lengshem 
te naftes per automjete dhe vajra lubrifikante 100.000 leki. 
* Pagese per dhenie autorizimi per njesite e shitjes s? lendeve djegese dhe bombolave 
te gazit t& IEngshem te naftes 50.000 leke. 

Struktura e ngarkuar per dhenien e ketij autoriz~mi &shtC Qendra e Liqensimit 
prane Drej torise se Kontrollit te Territorit tE BashkisE Korqe. 
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Kjo t a k e  aplikohet per t@ gjitha subjektet fizike, juridike. pri\ ate o shteterore. 
vendas apo t& huaj qe kvejne veprimtarine e tyre brenda territorit te Bashkise Korqe ni? 
perjashti~n te tregEtareke ambulante te cilet jane te perjashtuzr, per- arsye se nuk kane 
detyrim per ta vendosur ate. Baza dhe niveli i kesaj takse percaktahet nga KEshilli j 

Bashkise. 
Njveli i kesaj takse per Bashkine Korge eshte si me poshte vijon : 

a) l'abele per q&llime identifikimi, pavaresisht nga siperfaqja. ie  trupezuara n& siperfaqen e 
nderteses ose brenda terrjtorit ku zhvillon aktivitet biznesi dhe qe nuh perdoren p2i t2 
reklamuar aktivitetin e ti; treteve. Ne te tilla tabela vendoset envi dhelose lloji i aktivitetit te 
kompanise. 120 lehelvit 

b) Tabela per qellime identifikimi jashte territorit hu zhvillohet aktiviteti ne formen e 
permasat e tabelave te sinjalistikes per orientim. 120 lekelvit 

c) Tabele ne funksion te ekspozimeve te ndryshme te hapura, panaire, spektakle, stenda 
reklamuese, banderola etj. 1.000 leiieim2idit& 
Detyrimi per taksen e tabeles eshte vjetor. Afati i pageses eshte brenda dates 31 luars t? 
vitit fiskal per subjektet e regjistruara dhe per subjektet e rejz ne momentin kur lind 
detyrimi. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses se tabeles Eshte Drejtoria e tZ; 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

9. DHENIE AUTORJZIMI PER P I U T  E TREGETIMIT ME PAKTCE TE 
IWRBURAhTEVE DHE NJESITE E SHITJES SE LENDEVE DJEGESE DHH: 
BBMBOEA\TE TE GAZIT 
Bazuar n& Ligiin Nr.8450, date 24.2.1999 "PER PERPLWIMIX, TRANSPORTlhUh 
DHE TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT D h T  A%NPRODUKTEVE TE TYRE" 
te ndryshuar me Ligjin Nr .9218. dat& 08.01.2004 "PER DISA SHTESA DIIE 
NDRY SHIME I@ LIGJlN NR.8450, DATE 24.2.1999 "PER PERPUNIMIN. 
TRANSPORTlMIN DHE TREG~~TIMIN E NAFTES. GAZIT DHE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE", si dhe ni; Vendilnin e Kgshillit te hlinistrave Nr. 
129, date 18.03.1999 "PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER DHENIEN E 
LEJEVE E TE AUTORIZIMEVE PER TREGETIMI-N E NAFTES, TE GAZIT E TE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE" te ndrjshuar me Vendimet c KEshilIit tE Ministraie 
Nr. 170, date 25.04.2002 & Kr. 563, date 27.08.2004 -'PER DISA SHTESA DHE 
NDRYSHIME PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER DHENIEN E LEJEVE E 
TE AUTORIZIMEVE PER TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZlT E TL 
NENPRODUKTEVE TE TJXE", Bashkia K o r ~ e  jep autorizinle per personat juridike 
apo fizike. te cilet ushtrojne veprimtarine e tyre per tregetimin e karburanteve per 
auto~njete (stacionet e qhitjes sE karburanteve) dhe p&r shitjen c 1EndCve djegese (njesite 
e shitjes s& lendeve djegese) ne territorin e Bashkise KoryE. Autorizimetjepen nga 
Bashkia K o r ~ e  p&r nje periudhe deri ne 5 (pese)  jet me te drejte p2rseritjeje dhe 
pagesa per dhenie autorizimi per d l  kategorite e mesipemc gshtc si me poshte vijon : 

* Pagese per dhenie autorizirni per stacionet e shitjes se karburanteve, gazit te lengshem 
te naftes per automjete dhe \,ajra lubrifikante 100.000 1ekP. 
* Pagese per dhenie autorizimi per njesite e shitjes se lendeve djegese dhe bombolave 
te gazit te IEngshem te naftes 50.000 IekE. 

Struktura e ngarkuar p8r dhenien e ketij autorizlmi EshtE Qendra e Li~ensimit 
prane Drejtorise sij Kontrollit t& Territorit ti; Bashkise Korqe. 

B. TARIFAT VEh9ORE 
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1. 
1 . 

pro,jektit t& UNTCEF - it I 0 leke 
2. TARIFE PER PASTRIha DME NEQJE IIlBETUWIIVASH 

I - qdo familje ( 1.250 leke ne vit 

-- 

LLOJI I TARIFES I 17LERA 

TARIF~GKCTDETI~R LEJE us%Tmr~ 1 
VEPRIMTARIE EKONO~IIKE) 

- Per persona juridike, shteterore &r private, vendas &: i 
te huaj. biznes i vogel apo i madh 1 20,000 lek& 

- Per persona fizike vendas & te huaj biznes i madh 20.000 leke 
- Per persona fizike vendas & te huaj biznes i vogel 1 15.000 leke 
- Per persona fizike qe b e n e  tregeti dhe hryejne 

sherbime ambulante I 2.500 let2 
- Per persona qe do te hapin aktivitet artizanat g a t e  ! 

vitit 201 1 si gurgedhendes, hekurpunues, riparime ' 

- per konvikte, pensione: shtepi pushimi, spitale. 
martenitete 

rrobaqepsie, punime artistike dore etj si keto 
- Per persona studente te diplornuar ne Universitetin 

"Fan Stilian Noli" Korqe ne vitet 2007,2008, 2009, 

s shteterore 

0 leke 

e private 
- per mjedise administrative (zyra, salla mbledhjesh) 
* shteterore 

2010 dhe d a t e  vitit 201 1 do ti! hapin aktivitet Aate 
vitit 201 1. I 0 leke 

- Per persona studenti! te diplomuar jashte ql-tetit te 
Korqes & jashte ShqiperisE per periudhen 2905 - 

e private 
- per institucione social - kulturore, sportive, ekspozita 1 & pallaire 

201 1 dhe qe do te kthehen ne Korqe per te hapur 
aktivitet gjate vitit 201 1 

30 leke vit ! dhonle 
750 leKe vit 1 dhome 

0 leke 

100 leke vit ! dhome 
750 leke vit ! dhoine 

- Per persona q& do te hapin aktivitet qe ka lidhje me 1 
teknologjite e informacionit ga te  vitit 20 1 1 si 
tregetim & ripariln kompjutera, kurse per mesimin e 1 
kompjuterit, salla interneti etj si keto i 0 leke 

- Per persona qE do te hapin aktivitet yerdhe, kopshtc, ~ 
shkolla, kurse per rngsimin e gjubA.e ti; huaja. 1 
librari, terrene sportive, kinde lojnash p2r femije, 
qendra per te rnoshuarit, kinema dhe perkujdesje I 
fernijesh i 0 leke 

- Per persona qe do ti; hapin aktivitet me objeht 1 
turizmin si shtepi tradicionale qe ofrojne I 

sherbimin e fjetjes dhe mgngjes, Agjensi Turistike, j 
autobusi shetites turistik, lokale me muzike live, 
restorante m e  muzike tradicionale korqare 
(serenata) si dhe agjensi organizinli eventesh t& 
ndryshme festive 

I 
1 0 lekf 

- 10 (dh-iete) bizneset qe do te hapen ne kuadrin e I 

projektit shijrbime punesimi per ti! rinjte (Young 
Enterpreneur Service) / 0 let2 

- 10 (dhjete) bizneset qe do te hapcn ne kuadrin e ! 

1 10.000 leke \lit i njesi 
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- 
- P&r subjektet e ndertimit seli administrative : 

Biznes i madh 
- PBr subjektet e ndertimit B.V & B.31: 
e Njesi ndertimi (per $do kantier ndertimi. rruge. 

shkolla. kopshte, objekte banimi kolektive e tregetare. 
zyra dhe te tjera te ngjashme me to) 

9 Njesi ndertimi banesa individuale 
e rikonstruksion i pjesshem 

rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 

KUR VEPRTMTARIA KLASEFIKOHET RIE T.V.SH 
- per njesi tregetimi, sherbirni e artizanati 
- per qdo njesi prodhimi 
- per $do njesi hoteli, moteli, pike turistike 
- per $do njesi supermarketi Biznes i Madh 
Per te giithe subjektet e Biznesit t e  Vogel shuma e 
tarifave te pastrimit, ndri~imit  dhe gjelberimit nuk duhet 
te kaloje 10% t& nivelit tregues t& taks&s, sipas tabeles 
se taksimit te sub-jekteve te biznesit te vogel. 
F T a r i f a  e Pastrimit 

- e thjeshte dhe elektronike 

) 40.000 leke n2 I it 

70.000 leks : kantier 
10.000 leke : kantier 
35.000 leke ' hantier 

1 5.000 ]eke /' kantier 

1 30.000 leke ne vit 
60.000 leke ne vit 
60.000 lekE ne vit I 

, 50.000 lehe ne \it 

I I 
I 

1 7544, e 10 pgrqindtshit I 
p . 5 0 0  leke/m2/vit deri ne 1 

1 sipbfaqen 1 8 1x2. i 

/ Per siperfaqe ine te medha 
I se 18 m2 paguhet 405.000 1 

I lek&/vit 

I llooaritet sipas kgtij afati. -- 
E BAGETIVE 

TARIFK PARKI~TI I 
i - autovetura taksi 8 -t 1 / 8.000 leke i vit 

- autovetura taksi 4 + I 1 4.000 leke / vit 
- autobuse 15.000 leke i vit;50 lek /ore 
- autovetura I 1.500 leke ivit 
- auto~njer transport malli deri 3,5 T (me ngarkese) 
- automjet transport malli mbi 3,5 T (me ngarkese) 
- moromjet transport malli (motokarro) 

2.000 leke 1 vit * 
1.500 lek2e / vit * 
1.500 ]eke i vit 

a - Tarife per tllerje ne thertoren e Bashkise 1 - Gjedhe A_--___ 

- ne vendparkime te rezervuara per autovetura dhe 1 1 
motokarro 1 10 lekf / ore I 

- ne vendparkime te rezenruara per auto~njete transport ' ; 
malli 1 20 l e te  I ore , 

- ne vendparkime publike me pagese 50 lek& / 01.2 1 
! ShEnim : 

* Tarifa e parkimit p2r autolnjet e transporlit te mallit I 
! 

deri dhe mbi 3 3  T (me ngarkese) da t e  gertifikimit te tyre i 1 
do te paguhet pEr 5 (pese) \jet pasi edhe qertifikata dhe I ! 

ligenca jepet per nje periudhe 5 vjeqare, kjo sipas 
udhczinnit nr.11 date 18.12.2009 te MPPTT - sE. 

I 
Ndersa per rastet e subjekteve te cilat disponqjne lifenca i 
tC Ieshuara n? periudhat e meparshme, sipas udhezimit te 
mesiperm gertifikatat do te leshohen sipas afatit te 
vlefshmkise se l i~ences  dhe tarifa e parkimit do te ! 

I 
I 
i 

500 leke 1 

9 
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I I b - TarifE per qertifikimin ne thertoren private 
- Gjedhe 

1 / - TC imta 
- Derra 

- 

1 c - Tarife per ~ertifikimin e mallrave per impon - 
- vertifikate vertetiin per export 
- gertifikate vertetim p€r import 

1 - gertifikate vertetim per kafshe luksi 
- kafshe dhe shpende gjahu 

- Te imta / 200 leke 
- Derra 300 leke 

export , 
1 3.000 lek? 

5.000 leke 
1.000 leke 

/ 1.000 lek& 

d - Tarif? per qertifikate per mallra qe qarkullojne brenda ) 1.000 leke 
1 

1 I 

i 7. 1 TAR~FE PER h12 R~IJR TE JASHTEM PER CDO 1 20 leke I 

- Per zonen qender qyteti dhe bulevardet kryesore 
e rruge kalimi 1 hapesirat e tjera 

1 

I 
180 leklm' ne muaj 
250 leli/m2 ne ~nua j  

I ~ 
I 

o Biznes i~nadh  ! 3.000 leke ne vit 
- Profesiof~e te lira : (injek, ~ n j e k  laboran~, stomatolog. 

farmacist, klinika e sherbime t? tjera nljekesorej ~ 

I 1 - Per zonat e tjera te qytetit I 

i 

B Biznes i madh 1 3.000 lekP ne vit 
- Profesione te lira : (avokat, noter. ehonoinist 1 

kontabel te miratuar, ehspei-t kontabel te autorizuar. i 
botues, inxhinier, arkitekt. projektues. mesues. I 

veteriner. agronom. murator. karpentier, elehriqist 
etj. profesione ti2 lira te cilat ushtrohen ne njesi fikse 
apo ambiente te ndqshnie si dhe galerite e artit te 1 

a rruge kalimi 150 leldm' ne muaj ! 
I 

200 lek/m2 nti muaj e hapesirat e tjera 
TARIFE GJELBERI~II -+A 

1 350 leke n? vit 
I 

1 

( - Cdo t+?si siterbinti dlte artizar~ati : I i 

- Cdo njesi prodititni : 1 
e Biznes i madh j 3.000 leke ne vit 
- Per subjektet e nderIitniI seli atlrnl~tistrati~~e : 1 
e Biznes i madh 1 2.000 leke ne vit 
- Per subjektet e nderlimit B. I f  & B.M : I 

I 

B Njesi ndertimi (per qdo kantier ndertimi, rruge, 
I 
1 I 

shkolla, kopshte, objeke banimi kolektive e tregetare. I 

zyra dhe te  tjera te nglashine me to) 
Njesi ndertimi banesa individuaie 
rikonstruksion i pjesshem 
rikonstruksione t e  pjesshme banesa individualc 

5-000 lekE 1 kantier , 
i 

1.000 leke 1 kantier i 

2.500 leke I kantier I 
500 leke I kantier ~ Dixh
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12. TAKIFE DHENJE L E E  
' * Kantina 

- zona A 
- zona B 

I ~ 

I piktoreve, skluptore\~e dhe artisteve te tjer? qe I 
I 

prodhoj ne dhe tregEtojnC objekte art istile) 1 3,000 leki nr  \it  e Biznes i madh 
- Cdo njesi ?regiilitrri trje shunrice e pakice, restoraitte, ' 

bar - bufe, pub, diskoteh~u, lojra fati etj : 
1 3.000 leke nE \.it * Biznes i madh 

- Cdo ttjesi ltoleli, moteli, kot~zplekse trtristike : 1 
l 

a Biznes i madh i 5.000 ]eke ne  it 
I - Per instituciorte social - kulturore, spollise, 
I 

elispozita, parlaire etj : I 

, 4.000 lek& n2 \lit Biznes i madh I 

- Per gdo njesi supernzarkeli : ~ 
Biznes i madh ! I 5.000 leke ne vit I 

- P B  i~zstitueior~et & mjediset ndn~irristrotive i 
5.000 lekE ne vit sh teterore : I - , 

1 2.500 leke ne vit - Per Partit2 politike & shoqalat 1 I 
Per tE giithe subjektet e Biznesit ti! VogEl shunla e tarifave t2 I 

I 

gjelberimit, pastrimit dhe ndrifimit nuk duhet ti! kaloje 10% 
t& nivelit tregues tE taks&s, sipas tabeles se taksimit te 

1 10% e 10 perqindeshit 
i 1 tubjekteve tE biznrrit tE rogel. t Tarifa e Ndriqirnil 

10. / TAMFE PER PERDORIM TE TREGUT TE LIRG TE / ~ 
i 
I ! 

a) Per tregEtin1 mallra industriale ' 

b) Per tregetim mallra ushqimore, fruta - perime, i 
I veze 

c) Per tregetim mish, peshk, bulmei 

e Biznes i madh 6.500 lek? ne vit 1 ) - Profisior~e 12 lirn : (mjek, rnjek laborant. stomatolop. / 

30 lek/m2/dite 
40 lek/m2/ditE i ~ 
50 leWm2ldite ! 

1 3. 

I I - 1  

farhacist, klinika e shirbime t& tjera nljekrsore) 1 

1 1 / TARIFE PEK EKSPOZIhl MALL1 JASHTE DYQANIT 1 30 leWnd/ dite I I I : 

1 Birnes i madh I 
I I 

/ 6.500 leke ne \fit 
11 

I 1 - Cdo fanzilje 1 500 leke ne vit 
I - Cdo rzjesi prodhirf~i : ~ 

e Biznes i madh ( 6.500 leke ne v i ~  
i - per subjelitc! _P rlOerti??tit S C ! ~  adt;;:i:tistrff:ii:~ I 1 
1 e Biznes i madh i 5.000 lekC ne vit 
I - Pb subjektet e ndertirnit B. 1/& B.M : 1 

1 e NjEsi ndertimi (per $do kantier ndtrtimi. nu@. 

! shkolla, kopshte, objekte banimi kolektiti\le e tregetare. 1 
zyra dhe te tjera t? ngjashme me to) 1 3.000 lekC / kantier 

e Njesi ndertimi banesa individuale 1 1.000 lek / kantier 
rikonstruksion i pjesshem 2.000 lek / kantier 

o rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 500 lek / kantier 
I 
I - Cdo ~ljesi sherbit?li diie artizarzufi : 1 

e Kende lojnash 
T A ~ E  ~BRICIMI 

40 lek/m2/dite 
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- Profesiorte te lira : (avokat, noter, ekonomist 

i 
kontabel te miratuar, ekspert kontabel te autorizuar. 1 
botues, inxhinier, arkitekt, projektues. mesues. I 

I 
veteriner, agronorn. murator, karpentier, elektri~ist 1 
etj. profesione te lira t& cilat ushtrohen ne njesi fikse 
apo ambiente te ndryshme si dhe galerite e artit te 
piktoreve, skluptoreve dhe artisteve te tjere qe 
prodhojne dhe tregetojne objekle artistikej 

c Biznes i madh I 6.500 \eke nt: \it  
- Cdo rtjesi tregetinzi rlze sh rtn~ice e paX ice, restorante, 

bar - befe, pub, diskoteka, lojra-fati efj : 
e Biznes i rnadh ( 6.500 leke ne vit 

I 
I - Cdo njgsi koteli, nzoteli, kontplelise tirristike : 

e Biznes i madh ; 7.500 leke n2 vit 
1 - Per irzstitucione social - kulturore, sportive, I 

- Lojra fati dhe kazinot 30.000 leke ne vit 
- Karburante 15.000 leke ne vit I 

- Bar - restorante (ku zhvi1;ohen ceremoni). diskoteka. 
pub, lokale live 15.000 leke ne vit 

- Bar-Bufeeti 1.000 leke ne vit 

ek~pozita, panaire etj : 1 6.500 lekE n l  \.it ~ 
c Biznes i madh 
- P& qdo rljesi supernzarketi : I 

I 
e Biznes i madh ( 7.500 let& ne \.it 

- Per instilucionet & rtljediset adtnirristratir*e 1 

I I 

15. TAFUFE TPEKLARIINII TE BIZ3TESEVlE hi RE\?ST~N E BASHKISE 
"QI'TETI Jill'' DHE h% FAQEN E INTERNETIT TE FESTES SE B&S 

shtetcrore : 
- Per Partilt? politike & sltnqatat 

i- Reklamirn tek Revista "Qyteti im" : 
Vendosja e reklamave : 

5.000 leke nC \Fit 
2.500 leke ne vit I 

I VEND1 
I ~ REKLAMA ME NGJ Y RA 

Per te gjithe subjektet e Biznesit ti;. VogEl shuma e tarifabe te I 
ndri~imit, pastritnit dhe gjelberimit nuk duhet te kaloje 10% 
te nivelit tregues te taksEs. sipas tabeles se taksimit te 1 
subjekteve te biznesit te vogel. b Tarifa e GjelbErimit I 1 5% e 10 perqindeshit 
TARIFE L E E  NOS STOP I 

I 

Vende speciale : 

~ Q E  E PLOTE 25.000 Leke 

I 
I 

REKLAMA ME NGJYRA 

i 1/2 E FAOES 12.500 Leke 

KOPERTINA E PASME 43.500 Leke I 

FAQJA E BRENDSHME E KOPERTINES SE PAShlE 

FAQJA E BRENDSHME E KOPERTINES 

3 1 .OOO L&E 
I 

I 

37.500 Lek& I 
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SALLONI FAQE A j 37.500 Leki; 
SALLONI FAQE B 37.500 Lehe 

i Reklamim tek faqja e internetit e FestEs se Birres : 

Logo, person kontakti, adresa, num&r tel ose e-mail 10.000 lekE!muaj 

Logo, person kontakti. adresa. nunier tel use e-mail dhe linlL 20.000 leke~rnuaj 

1. T a r 2  regjistrimi per leje ushtrirni veprirnari ekononiike paguhet \letem nje 
here ne momentin e rregjisirimit fillestar te subjehqit dhe veprim~rise se ti.\ 
ekonomike prane organit tatimor vendor. Taksapaguesit duhet te reglistrojne 
$do vendndodhje te biznesit sipas dokumentacionit te percah~uar. Dhenia e lejes 
per ushtrim veprimtarie behet bazuar 11e kerkesen e personit qE do te ushtroje 
aktivitet dhe verifikiinin ne vend nga inspektoret e Drcjtorise se Kontrollit te 
Territorit. Leja per ushtrim vepri~ntarie ekonomike merret perpara se 
taksapaguesi te filloje alctivitetin dhe gjithmone pas kryerjes se pageses te tarifes 
t& percaktuar ne lidhje me te. Perjashtirn nga pagesa e tariEs se registrimit per 
leje ushtrim veprimtarie b&n ajo kategori subjektesh p8r te cilet kjo tarife eshte 0 
(zero) per vitin 201 1. Struktura e ngarkuar piir dhenien e kesaj leje per 
ushtrim veprimtarie EshtE Qendra e Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit 
te Territorit t& BashkisE KoryP. 

2. Tarifz per pastrim dhe heqje mbeturinash eshte detyrim vjetor i taksapaguesit. 
Afati i pageses eshte brenda datEs 3 1 mars te \,itit fiskal per subjektet e 
regjistruara dhe per subiektet e reja ne momentin kur lind detyrilni. Struktura e 
ngarkuar per vjcljen e tarifes pEr pastrim dhe heqje mbeturinash esfite 
Drejtoria e te Ardhurave pranP Bashliise KoryE, ndersa pPrsa i perket 
kategorise "ydo familje" prej mnajit Janar  2011 detyrimi  jeto or do te 
shperndahet per periudhen Janar  2011 - Korrik 2011 ti!  iti it 2011 dhe do 
ti! paguhet se basl~ku me fatnren mujnre ti! sherbinii: tii furnizinlit me u56 
dhe Iianalizime\.e, pranP sporteleve te UjcsjellEs Kanalizime fiorq?. 

3. Tarifa e reklames perfshin te gjitha elemelltet c pal?~izshtm q? shElebqjne p2r 
reklamimin e biznese\le apo aktiviteteve te ~ldr!shine q2 11~und tE shillen nga 
hapesira publike e rruges (tribelat me mbishkrin~e. vizatimet. reklamai 
ndriquese. reklaina elektronike. stenda, sht~,lla dlie siperfaqe te ndryshine q E  
pcrdoren per shenime te vendosura jashte territorit ku zhvillohet aktiviteti). 
r)etyrimi i hesaj tarife eshte vjetor dlie pagesa behe1 paralelisht nls pagesen e 
taksave dlie tarifave te 1-jera. Struktura e ngarliual- per cPliCnie leje p21- ti: 
vendesur rck!amE PshtE Qendra e Liqe~isiiirit pranii DrejtorisC s2 Kontrollit 
ti! Territorit tE Bashkise KoryE nE bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit 
t E  Zhvillimit bazuar ne kiirkesen e subjektit qe do tE vendosP reklamE, 
ndgrsa pi!' vjcljcn e k&saj Qarife ngarkohet Drejtoria e ti; Ardhurave pran& 
BashkisB KorqE. 

4. Persa i perket tarifes s? parkilnit Straktura e ngarkuar pPr vjeljen e tarifis si: 
parkimit eshte Qendra e Ligensimit prane Drejtorise s& Kontrollit tP 
Territorit te Bashkise Korge dhe Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise 
Korq&. 

5. Persa i perket tariEs per therrjen e bagetive Strulitura e ngal-knai. pPr vjeljen 
e tarifes per therrjen e bagetive cshte Sektol-i i Kontl-oIlit \:eterinal- 
Zooteknik prane Drejtorise sii Kontrollit te Territorit te Bashluse Korge. 

6 .  Tarifa per ta\lolina jashte lokaleve eshte tarifi e perkohshme. Struktura e 
ngarkuar pEr dhEnie lejr per tP veiidosur tavoliiia jashtc Zokaleve. 
perllogaritjen e vlerPs r n ~ ~ j o r e  sB kesaj tarife, vjeljen dlle penalitetet per 
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mos zbatirn tC saj (bazuar ni; rregulloret ~~Erkatese) eshte Qendra e 
Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit ti! Territorit ti2 Bashkise Korqi;, 
bazuar n& kerkesen e subjektit qe do te vendosE tavolina, dhe me pas lista e 
lejeve ti! dhena me subjektet dhe numrin e tavcilinave perkatese me ti2 cilat 
do tE sherbehet jashte lokalit yohet ne Drejtorine e Finances ku subjektet 
duhet tE paraqiten periodikisht (qdo muaj) per te kryer pagesen per tarifen 
e shiirbimit me tavolina jashtE l o b l i t  bazuar ni! tarifen e \7cndosu~. nga 
Keshilli i Bashkise Korqe. 

7. Persa i pErket 'Iarifes per m'mur te jashtem per ?do ndertese Struktura e 
ngarkuar pEr pErllogaritjen dhe vjeljen e liesaj tarife, eshte Drejtoria e 
Kontrollit ti2 Zhvillimit Urban prane Bashkisii KorqE. 

8. Persa i p&rket TariEs per servitutin e kalimit ne pronat publike Struktura e 
ngarkuar pEr matjen, perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, EshtE Drejtoria 
e Kontrollit te Territorit nE bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit ti! 
Zhvillimit Urban pranii Bashkise KorgE. 

9. Tarifat e gjelberimit dhe e ndriqimit jane detyrilne vjetore te taksapaguesve. 
Afati pagesgs eshte brenda dates 3 1 mars te \fitit fiskal per subjektet. e 
regjistruara dhe per subjektet e reja nE momentin kur lind detyrimi. Struktura e 
ngarkuar per vjeljen e tarifave per ndrigim dhe gjelberim eshte Drejtoria e t& 
Ardhurave pranij Bashkise KorqE, ndersa persa i perket kategorise "cdo 
familje" prej muajii Janar 2011 deqrirni vjetor do t& shperndahet per 
periudhen Janar  2011 - Korrik 2011 tE vitit 2011 dhe do te pagullet sE 
bashku me faturen mujore tE sherbimit te furnizimit me uje dhe 
kanatizirneve, pranE sportelere ti! Ujesjellijs Kanalizime KnrqP. 

10. Persa i perket tarifes per perdorimin e tregut te lire te qytetit per tregun 
industrial dhe ate te fruta - perimeve Struktura e ngarkuar per matjen, 
perlloga ritjea dhe vjeljen e kesaj tarife, eshte Sektori i Tregjeve prane 
Drejtorise se tP Ardhurave t& BashkisP Korqe, ndfrsa per tarifen e perdorimit te 
tregut te lire te qyletil per merkaton e mishit dhe at? t? peshkut Struktura e 
ngarkuar p&r matjen, perllogaritjen dbe vjeljen e kesaj tarife. eshte Drejtoria 
Juridike e Bashkise Kor@ e cila pkirpilon edl~e kontratat e qerase me subjektet 
qe ushtrojne aktivitetin c 9-re ne keto ambjente. 

11. PErsa i perket tarifes per ekspozim malli jashte dyqaiiit Struktml-a e ngarlinar 
per dhenie leje per ti2 ehpozuar  mall jasht8 dpqanit, perl1oga:-itjen e \-leres 
mujore se kBsaj tarife, vjeljen dhe penalitetet per rnos zbatiraz ti2 saj (bazuar 
nE rrcgulloret pgrkatese) PslitC Qendra e Liqensimit prane DrejtorisB sii 
Kontrollit te Territorit t& BashliisE Korqe, bazuar n? kerkesen e subjektit q& 
do t2 ekspozoj& mall jashtE dyqanit, dhe me pas lista e lejeve tP dhena me 
subjektet dhe siperfaqet perkatese nii te cilat do tE ehpozohet nlall jashtE 
d q a n i t  qohet ne Drejtoririg e FinaiicEs ku subjektet duhet te paraqiten 
periodikisht (qdo muaj) per tE kryer pagesen per tarifen per ekspozim malli 
jashtB dyqanit bazuar n2 tarifen e vendosur nga KPshilli i BashkisE KorgE. 

12. Persa i perket tarires per dhenie leje kantina Struktura e ngarkuar p&r dhPnic 
leje kantine, pErllogaritjen e ~ l e r e s  mujore se liesaj tarife, vjeljen dhe 
pcnalitetet per n ~ o s  zbiitirn te saj (bazuar ne rregulloret pBrkatPse) eshfP 
Qendra e Liqensimit prank! Drejtorisii se Kontrollit te Territorit ti! Bashkise 
KorqE, bazuar ne kErkesCn e subjektit qe dote  ushtrojl! aktivitet kantinz, 
dhe me pas lista e lejeve ti4 dhena me subjektet dhe sipiisfaqet pEskatEse ni! 
ae cilat do ti2 ushtrohet ky aktivitet qohet ne DrejtorinE e Finances ku 
subjektet duhet ti! paraqiten periodikisht (ydo rnuaj) per te kryer pagesgn 
per tarifin dhenie leje kantine bazuar nki tariEn e vendosur nga KEshilli i 
BashkisE KorqE. 
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13. Tarife "leje non stop" eshte tarife e cila do re paguhel nga subjekte te cilet do ti; 
ushtrojne veprimtarine e tqre ekonomike mbas ores 23.00 dhe qE do te pajisen 
me lejen perkatese per te zhvilluar aktivitetin e tyre mbas ketij orari. Leja non 
stop do hi jepet atyre subjekteve te cilet me pare e kane kerkuar kete leje nga 
Bashkia Korge. kerkes? kjo e cila duhet te jetk e shoqeruar me firmat e rubi % tt; 
banoreve tE komunitetit te zones perreth. Hapesira e zones perreth dhe 
komuniteti i saj do te v!eresohen cga inspektoret e Drejtorise se Kontrollit t? 
Territorit. KJO leje do re jepe: vetem pas kryerjes se pageses sE plote te tarifes se 
"lejes non stop-' nga ana e subjekteve. Struktura e ngarkuar pea. dlrEnie "leje 
non stop" pErllogaritjen e kleres se kesaj tarife, vjeljen dhe pe~alitetet per 
mcis zbatirn ti; saj (bazuar nij rsegulloret p2rkatPse) eshte Qendra e 
Liqensimit pranZ Drejtorise se' Kontrollit te Territorit te Bashkis8 Korck, 
bazuar nii tarifen e vendosur nga Keshilli i Basbkse KorgE. 

14. Persa i perket tarifave per reklamimin e aktivitetit ti; bizneseve ni' faqet e 
revistes se Bashkise Korqe dhe ne faqen e intemetit te festes se  birres 
strukturat e ngarkuara per vjeljen e ketyre tarifave janE Sektori i 
Publikimeve dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Marketingut dhe 
Turizmit tZ qytetit. 

C. TARIFA TE S&RBIMIT ADMmTISTFUTIV T@ BASHKISE ~ R C E  

I )  - TARIFA TE SHERBIA~IT ARKIVOR, V E R T E T K ~ ~ E  NGA Z Y A  T 
DHE KOMISIQNE PER S H ~ R B I A ~ I ~ '  PRP,R@ A P ~ ~ E S  SE BASHKISE 

- T&heqje Vendime te  K.K.K.P; K.RR.T.Bashkiah 500 leki!. 
- Terheqje e gjithe dokumentave te tjera piirveg atqre te siperpermendura dhe njehsim i 
tyre me origjinalin nga Arshiva e Bashkise Korqe 100 leke/dokutnenti. 
- Marrje vertetimi nga qdo zyre e Bashkisz Kor@ 100 lekelvGrtetim. 
- Komisione per sherbimin te arka per pagesa rnbi 1.000 leke - 100 IeKeIveprim. 

2) - TARIFA PER SHERBIA~IN NE FUSHEA' E TRANSPORTIT TE 
P24SA GJERE VE 6r MALLR.4 17E DHE DHENIEIV E LEJE fTE PER USHTMM 
AKTIITITETI NGA QENDRA E LI(XNSIMIT P R A R ~  DREJTORISE SE 
KOA~TROLLIT TE TERNTORIT TE BASHB~ISE KORCE 

I 

TRANSPORT IJDHETARESH 1 
Brenda vendit 
Liqence per transport udhetaresh n? linje 
te rregullt qytetese. 
- Certifikate per transport udhetaresh n? 
linje te rregullt qqrtet&se. 
L i ~ e n c e  pEr transport udhetaresh ne linj& 
te rregullt rrethqytetese. 
- CertifikatE per transport udhEtaresh ne 
linje te rregullt rrethqjitetese. 
Liqence per transport udhetaresh ne linji; 
te rregullt nderqytetese brenda qarkut 
ose ndermiet aaraeve. 

Per linji; 1 
Per mjet 

Per linje ~ 
I 
I 

Per mjet 7.500 
I 

Per linje , 75 .OOO 
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- Certifikate per transport udhetaresh n e  7.500 
linje ti2 rregullt nderqyTetese brenda 
qarkut ose ndermjet qarqeve. 1 

I 
I 

1 4. / Liqence per transport udhetaresh me I Per mjet 20.000 
I 1 taksi 

1 i 
j 

Tarifa nZ lekE 
Emertimi 1 Nj'jesia 1 Afati 7 

TRANSPORT MALLWASH 
Brenda vendit 
Liqence per transport mallrash per te 
trete dhe me qira. 
- Certifikate per transport mallrash per 
t& tretE cihe me qira. 
Certifikate per transport per transport 
mallrash per llogari tie vet . 
Certifikate per terheqes. 

I pese vjeqar 
I 

Tonkapac. 1 1 OO* 

b Tarife shgrbimi per li~ence, ~ertifikate ose autorizim n e  h s h e n  e transportit 200 leke 

111 SHERBIME TRANSPORT1 ! i 

1. I Liqenc2 per agjensi transporti r- 1 Per liqence 1 15.000 
udhetaresh dhe taksi brenda vendit. 1 ! ' i Liqence pgr agiensi transporti 1 Per IiqencC ; 40.000 
nderkombetar udhEtarEsh. 

i 
I i 

j 

b Dhenie autorizimi per levizje ti;. automjeteve mbi 3.5 ton brenda unazes per periudha 
te perkohshme 

IV 
- 

* Autolnjete masa maksimale e autorizuar mbi 3,5 7 - = 5,5 7 
3.000 leke/vit/nlje~ ose 250 Ieke/muaj/mnjet 

* Automiete masa maksi~nale e autorizuar mbi 7,5 T - = 12 T 
6.000 1ekEIvitlnijet ose 500 leke~muajlmjet 

* Automjete masa maksiinale e autorizuar mbi 12 T - = 18 T 
9.000 lekilvitlnljet ose 750 lekelmuajl~njet 

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 18 T 
12.000 lekelvitlni~jet ose 1.000 lekeimuajin~jet 

VEPRTMTAM TE TJEFU ! I 

I 
i 

2.000 Aurorizim i pzrkohshem nje mujor. Per autoriz. 1 
-- i 

Sh&nim : 
* Vlefta e dale nga llogaritja e tonlkapacitet do t& shum~zohet me pese. 
a) Per dublikatg me te njejten permba,jtje dhe afat ~ilefshmerie paguhet 30% e vleres se 
plote. 
b) Per rastet e ndqshi~neve nE liqencZiqertifikatt! qe kane te bejne me elementet e 
perdoruesit te ~njetit, fushes se operimit etj, paguhet 30% e vleres se plote. 
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b Leje apo qertifikate vjetore (specifike p e r v e ~  tarifes se reiistrimit per leje ushtrimi 
veprimtari ekonomike; bazuar ne regulloret perkatese) p k  veprimtari sen& te 
automjeteve, lavazhe~le, parkingut, pika tregetimi materiale ndertimi (inerte. gelqere etj 
te ngjashme me to) 5.000 lekE 
b Liqense vjetore per lejimin e aktikitetit ne pergatitjen e kursanteve p&r autonljete 
(Autoshkolla) 5.00(1 leki! 

Te gjitha lejet p&r zhvillimin e aktiviteteve specifike jepen nga Qendra e 
Liyensirnit prane Drejtorisi! s& Kontrollit ti2 Territorit te Bashkise KoryE. 

Drejtoria e Politikave te Zhuillimit, PlaoifikimiQ strategjik dhe Koordinimit me 
donatorct, pErcakton llojet e aktivitete~e qi; kerliojnE leje specifike si dhe kriteret 
pEr dhenien e tyre. 

3) - TARIFA TE SHEDIMIT NE ZYREN E GJEND JES CI VILE 

- Transferimi i te dhenave t& gjendjes civile nga Zyra e Gjendjes Civile te 
Vendbanimit te meparshzm ne at& te vendbanimit te ri (me perjashtim te rasteve 
tC transferimit brenda Bashkise) 1.000 ]eke 

- Veprime per ndarje familjare te shtetasve 200 leke 
- Veprime per bashkime familjare te shtetasve 200 lek? 
- Ndarje familjare e persbitur 0 leke 
- Bashkim famil-jar j perseritur 0 leke 
- Lidhje martese 600 leke 
- Leshim leje lidhje martese ne gjuhe te huaj 200 leke 
- Leshim qertifikate martese nE gjuhe t? huaj 200 leke 
- Leshim qertifikate 50 leke 
- Leshim qertifikate lindje ne &he te huaj 200 leke 
- Nderrim emri ose mbiemri 700 leke 
- Vendime te emetuara (ndreqje gabimesh, ndryshirn gjeneralitetesh, etj) 50 leke 
- Regjistrim i m d ~ e  me vonese 2.000 leke 
- Re& istrim vdekje me vonese 1.000 lelie 

4) - TARlFA TE SHERBIMIT TE STREHIMIT 
- Pergatitje dokumentacioni per privatizim objektesh te kthyera ne fond banese 100 
leke. 
- Pergatitje dokumentacioni per te  pastrehet 100 leke. 

5) - TARlFA TE INSPEKTORlA TIT TE KOhlTROLLIT MBI TERRITORIK 
- Dhenie qertifikate pastertie per firmat e ndertiinit (leje ndertimi dhe leje shfrytezimi) 
500 leke. 

6) - TARIFA TE IATSPEKTORLA TIT TE ADER TIMIT 
- Dhenie deshmie penaliteti per firmat e ndertimit 500 leke. 

7) - TARIFA TE DREJTORISE SE PLAATFIKTMIT URBAAr DHE 
PRO JEKTE l/E & DREJTORISE SE K0ATTROLLIT TE ZHVTLLIAfIT 

a. Shqyrtimi i dosjeve per leje ndertimi dhe kalim per miratimin perkatEs prane 
Bashkise Korqe : 

- Banesa Individuale 500 leke 
- Banesa te grupuara, kolelitive, industriale 2.000 leke 

b. Kontrolli i piketimit te objekteve : 
- per objekte deri nE 3 kate mbi toke 500 leke 

mbi 3 kate mbi toke 2.000 lelte 
c. Kontrolli pas pkfundimit te themeleve : 

- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 lekE 
mbi 3 kate mbi tok& 2.000 leke 
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d. Kontrolli pas perfundimit te karabinase : 500 lek& per kat 
e. Kontrolli i sistemimit te ambjentit rrethues pas perfundimit te punimeve : 

- p&r objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 lek& 
mbi 3 kate mbi toke 2.000 leKe 

f. Terheqje leje shfrytezimi : 
- per obiekte deri ne 3 kate mbi toke 2.000 leke 

mbi 3 kate mbi toke 6.000 lekE 
g. Fotokop-jimi i planshetave ne shkallen 11500, 112000 : 

Format A4 200 lek& 
Format A3 300 leke 
Formar A1 1.000 leke 
Format A0 1.500 leke 

h. Tarife plan vendosje (GENT - PLANIT) 3.000 leke 

8) - TARlFA PER RA JONET ADMINISTRATIVE 

* Leshim vertetimi per banor lagjeje 100 leke 
* Leshim vertetimi per te pastrehet 100 lek& 
* Kryerja e progedurave per ndarje ose bashkim familjar 200 lekE 
* Kryerja e progedurave per dhenie leje banimi 200 lek& 
* DhEnie firme per hipotekimin e pronave private qe jane te kufizuara me 

pronen publike 500 lekE 
* Dhenie autorizimi per pensionistet falas 

D. TARIFA TE INSTITUCIONE\% TE V&SISE 

1) NDERMARRJA E SHERBIME VE PUBLIKE KORCE 

- Leshim vertetimi 100 IekEIvErtetim. 
- Dhenie me qera autovinqin 2.500 IekZlorE. 
- Prerje asfalti me prerzsen e asfaltit 100 lekelm linear. 
- Cmimi i shitjes se drureve sipas moshes se lyre : 

Nr. 
1 

2 
3 
4 

Emertimi i bimesise 

1 5 
6 
7 

Bredh 
Pishe 
Cedrus 
Selvi 

8 
9 
10 - 
11 

1-3 1 4-6 

Meshtekna 
Geshtenja 
Panja amerikane 

12 1 Lojfata 

150 1 
150 

Panja mali 
Katalpa 

0 
Sofora 

200 1 1000 1 1500 ( 2500 1 3500 

I 14 
15 
16 

7-1 0 

IOU 
100 
200 

17 
18 
19 

I 
11-15 

13 ( Plepa 

vjeqare vjeqare 
I0000 1 
I0000 

3000 / 5000 ! 7000 

2500 1 2500 
2500 1 3500 
1000 1500 

300 ( 1000 

50 1 100 ] 200 1 300 1 500 
Blinj 1 100 

18 

Shelgje 
Ara indi 
Rrap 

10000 
3000 

500 1 

200 

200 1 
500 1 
60 0 

Akacje 
Frasher 

vjeqare 

7000 
7000 
2500 

3000 
150 , 3000 ~ 

3500 
4500 
2500 

4000 
2500 
3000 

2000 
1500 
2000 

1000 
1500 
1000 

100 
300 

50 
300 
100 

mbi15 
vjeqare vjet 

5000 
5000 

5500 
6000 
3000 

3000 
2000 
2500 

1500 

5500 1 
1250 
1500 

3000 1 4000 
800 
800 

1001 200 

2500 

1000 
1000 
500 1 

1600 
4500 

700 
1000 

3500 1 

800 
2000 
3000 

11 00 
3500 
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20 1 Hunap 1 100 1 1000 1 3500 I ;4;; 1 3000 / 
21 1 Verri I 

I 100 1 1000 1 1500 1 2500 i 
- Cmimi i shitjes se shkurreve dekorative sipas moshes SF tyre : 

Mosha e shkurreve dhe  mim mi i shitjes j 
1-2 ( 3-4 I 5-8 ( 9-10 I mbi I 0  ' 

v je~are  v je~are  v je~are 1 vjet 1 
200 3 0 0  400 0, 

2 
3 
4 
5 

Ligustra 

1 6 ] Tuja zmeral 

1 9 
10 
11 
12 

7 ( 
8 

13 
14 
15 

60 1 120 ( 1500 

100 
100 
100 

DellinjS kineie 
Qershiqka 

16 
17 
18 
19 

) 1 Livando 300 1 
I Atall i i  300 1 

Tuja e zakonshme 
Tuja lejland -- 
Tuja aurea 

4000 
5000 
700 

400 1 3000 
400 / 3000 
300 ( 500 

Spirea 
Hibiskus 
Budlea 
Forsythje 
Citisus 
Cidonja 

, Jargavane 

1 5 1 Mastika 400 

2000 

5000 ) 
7000 1 
1000 

100 1 
100 I 
100 
100 

Filadentrus 
Vegelia 
Bignoja 
Keria 

200 / 400 1 3000 
i 6000 

200 1 400 1 6000 

2500 1 

1000 
1000 
1000 
1000 

300 1 500 
300 1 500 
300 1 500 
300 / 500 

100 
100 
100 

- Cmimi i shitjes se luleve ne vazo : 

400 
300 
300 

7 / Aloe arborensu 

1 12 
13 
14 
15 
16 

700 
700 
700 
700 

Nr 
1 
2 

8 
9 

0 

6000 
8000 
8000 

1000 1 
1000 / 
1000 1 
1000 / 

100 1 300 1 500 ( 700 

Lule akulli 
Karfica 

Ruskus 

Beg* 
Palma uji 
Fier 
Klorofikum 

18 1 Zambak i kuq 

8000 : m, 
10000 1 

1000 1 
1000 
1000 1 

300 1 500 1 700 

100 
100 
100 

Emertimi 
As piragus 
Fikus 

300 1 
400 
400 
400 
200 

200 
300 ' 
200 
600 
400 
300 
400 
300 
400 

1000 
600 

1 19 IGjembmepika 
20 1 Tradiskania lila 

Palm e zakonshme 
Filadentrum 

Cmimi 
300 1 
900 / 

24 
25 
26 
27 
28 
2 9 

700 
700 

300 
300 

300 / 500 
300 1 500 
300 ( 500 

Ksindapsus 
Sansaverina 
Ekeveria 
Kaktus 
Sterlica 
Dafina 

500 
500 

700 
700 
700 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



30 1 Hedera I i__-- ! 400 1 
31 ( Karafila -- I 100 - j 

1 32 1 Kallo - Cmimi i shitjes s& kurorave dhe buqetave me lule : 
25) 

N r 1 Emertimi Cmimi 1 

2) DREJTORTA AIBESHTETESE E ARSIII~IT KOR@ 
Kuota ushqinlore mujore qe paguhet nga prinderit per 7 (shtate) kopshtet dhe 1 (nje) 
qerdhe n& territorin e Bashkise Kor@ jane si me poshte vijon : 

1 
2 - 

Kopshti nr 8 
Kopshti nr 10 
Kopshti nr 12 
Kopshti nr 14 
Kopshti nr 16 
Kopshti nr 17 
Kopshti nr I 8  
Cerdhe 

- 
Kurora me lule - -- 
Kurora varrimi 
Buqeta feste 1 500 , 

2.000 leke ne muaj 
1.500 leki n& muaj 
2.000 leki n& mnaj 
2.000 leki n& muaj 
1.500 leki nE muaj 
2.000 leke ne muaj 
1.500 leke n& muaj 
1.800 leke n& muaj 

rp: 1 Buqeta e thjeshtli - - 100 , 

3) QENDRA KULTURORE "VANGJUSH MIO" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim te salles 2.500 lek ne ori; 
- Vlera e biletes per te vizituar muzeun "Bratko" 100 lek 
- Vlera e biletes per t@ vizituar muzeun "Bratko" per nxenesit e shkollave: 

studentet dhe konviktoret 50 lek 
- Vlera e biletes per te vizituar galerine "Guri Madhi" falas 
- Vlera e biletes per te vizituar ekspozita te ndryshme falas 

4) BIBLIOTEIiA "THIMI lWITK0" & "THOAZ4 TURTULLI" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim te salles 2.500 lek ni; ore 
- Sherbim hapje kartele biblioteka "Thimi Mitko" 500 lek 
- Sherbim hapje kartele biblioteka "Thoma Turtulli" falas 
- Sherbim interneti per anEtaret e bibliotekes "Thimi Mitko" falas 

5) TEA Tm- "ANDON ZAKO CA JUPI" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim t@ salles 20.000 lek ne ori; 
- Shfaqjet e organizuara pEr Mmije (kopshte & shkolla) 50 leke 
- Shfaqjet e lira per publikun 200 lelil; - 300 lekE 
- Vlera e biletes per nxenesit e shkollave, studentet dhe konviktoret do  te jet& 100 

leke 

E. LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE OE DO TE VEISDOSEN NGA 
IKSPEKTO&T E DKEJTOIPISE SE KOhrTROLL 'FEWTORIT NE RASTET 
E SHKELJE17E DHE K ~ J N I ~ ) ~ ~ K v A , I T J E  ADR'IINISTKATI\'E 
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( 3. Niveli i gjobave per dCrntimet dhe ndlrhyrjet ne rrjetin e ndrigimit rrugor t6 jete si me poshtii : 

i. Ndotje te rrugeve nga mjetet e transportit per 
punime ne qytet : 

- persona juridike 
- persona fizike 
- qjTetari; 

20.000 1ek 
I 

10.000 1ek 1 
1 

5.000 lek I 

I 

a. Lidhje e pamiratuar nE rrjetin ajror 
b. Demtim te shtyllave te ndriqimit 

c. Demtim i ndriguesve 

d. Perdorimi i shtyllave te ndrigimit si suport p k  

punimet qe kryhen prane tyre me leje dhe pa leje si dhe 
shkulja e shtyllave 

10.000 deri 20.000 lek 1 

15.000 deri 20.000 lek 1 
I 

10.000 deri 20.000 lek 
I 

montimin e reklamave, kapjen e kabllove etj. 
e. Demtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga 

10.000 deri 20.000 lek 

5.000 deri 10.000 lek 

/I 

4. Niveli i gjobave per demtime dhe nderhyrje nE rrjetin e ujesjellesit : 

I f. Nderhyrje ne kuadrot elektrik publik 10.000 deri 20.000 lek 
I 

prane tyre me leje ose pa leje 1 10.000 deri 20.000 lek 1 
I 

a. Lidhje e pa miratuar ne tubacion 

I 

5. Niveli i gjobave p&r nderhyrje dhe demtime n& haphirat e gjelbera dhe publike te jete si me 
poshte : l 

10.000 deri 20.000 lek 
I 

a. Demtim i hapzsirave publike te gjelberta 
b. Demtim, prerje e pemeve 
c. Zenie e hapesires te gjelber pa leje 
d. Vendosje tabelash, pankartash, banderolash pa leje 
e. Vendosje posterash pa leje 

1 a. Per mishin e therur te tregetuar te pa ~eritifikuar nga Inspektoriati ( 
I 
I 
I 

b. Demtim i pusetave 
c. Demtimi i tubacioneve nga punimet qe kryhen 

10.000 deri 20.000 lek 
10.000 deri 20.000 lek 
5.000 deri 20.000 lek 
1.000 deri 10.000 lek 1 
100 deri 200 leldcope I 

f. Mos ndertimi i bazamenteve ti2 konteniereve te mbetjeve urbane te 
subjekteve te ndertimit per objektet mbi 5 kate 

5.000 deli 10.000 lek I 
10;000 deri 20.000 lek per here 1 

10.000 deri 20.000 lek 
I 

10.000 lek 

I 
6.Niveli i gjobave per inspektoriatin veterinar tE jete si me poshtii : 1 

b. Mbajtja e kafsheve te prodhimit brenda territorit t& Bashkise. 

c. NE rast te mosmarrjes s& masave per izolimin kafsheve te luksit 

te  pare, per rast te perseritur deri 
ne konfiskim te kafshes 

2.000 deri 5.000 lek 
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- Te ardhurat e realizuara nga mbledhja e globave do te ndahen sipas pkcaktimit 
qe ben Ligj i Nr. 10279 date 20.05.2010 "Per kundervajtjen administrative". 

- Mbeten ne fuqi te gjitha gjobat e tjera qe jane miratuar me ligj ose me V.K.B 
dhe qe nuk jane permendur ne kete material. 

- Perjashtohen nga pagimi i gjobave vetein rastet e parashikuara me ligj te 
vegante. 

- Per zbatimin e ketyre penaliteteve ngarkohen te gjitha Drejtorite ne Bashki e 
veganerisht Drejtoria e Kontroll Territorit. 

hlbeten ne fuqi te gjitha taksat dhe tarifat e tjera q& jane miratuar me Ligj ose me 
V.K.B dhe qe nuk jane permendur ne kete material. 

Per nenkategorine "Njesi - gdo kantier ndertimi", llogaritja e tarifes behet per 
periudhen nga momenti i ngritjes se kantierit te ndertimit deri nE momentin e dorezimit 
nga subjekti pranE Bashkise Korge te kerkeses per leje shii-ytezimi. 

Te gjitha subjektet ndertuese do te terheqin lejen e ndertimit prane Bashkise Korce 
vetem pasi t& ken& paguar detyrimet perkatese per seline administrative dhe p k  "gdo 
kantier ndertimi", si dhe pasi te ken& paguar taksen e ndikimit ne infrastrukture. 

Subjektet e biznesit te madh paguajne detyrimet per njesine qendrore si te till& dhe si 
ato te biznesit tt; vog&l per gdo njesi tjeth ti; lyre sipas llojit te aktivitetit qe kryejne. 

Perjashtohen nga pagesa te gjitha rastet e parashikuara me Ligj. 

Mbledhja e tyre do te behet nga vete strukturat e Bashkise dhe agientet tatimore te 
percaktuar sipas ligjit. 

Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite ne Bashki e veqanerisht 
Drejtoria e te Ardhurave. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y E T A R  
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